ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ANDERSON MORATORIO

Avenida Sônia Côrtes - Quadra 33 – Lote Especial – Bairro Beira Rio II - CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)
e-mail:  gab.andersonmoratorio@parauapebas.pa.leg.br

INDICAÇÃO Nº 082/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL

ESTUDO DE VIABILIDADE PARA

CESSÃO DE USO DE ÁREA AO

SINDICATO DOS TRABALHADORES

EM TURISMO E HOSPITALIDADE –

(STHOPA) NO MUNICÍPIO DE

PARAUAPEBAS.

Autor: Anderson Moratorio - PDT

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora e

Senhores Vereadores,

INDICO que, depois de cumprido o rito regimental e ouvido o

soberano Plenário desta Casa, encaminhe-se ofício ao GABINETE do

Excelentíssimo Senhor Prefeito, Darci José Lermen, com cópia da presente

Indicação para que realize estudo de viabilidade para cessão de uso de área para

o Sindicato dos Trabalhadores em Turismo e Hospitalidade - Sthopa no

município de Parauapebas.

JUSTIFICATIVA

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ANDERSON MORATORIO

Avenida Sônia Côrtes - Quadra 33 – Lote Especial – Bairro Beira Rio II - CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)
e-mail:  gab.andersonmoratorio@parauapebas.pa.leg.br

A presente Indicação tem como objetivo a cedência de área pública

para o Sindicato dos Trabalhadores em Turismo e Hospitalidade - Sthopa

realizar suas atividades.

O STHOPA - Sindicato dos Trabalhadores em Turismo e

Hospitalidade, fundado em 29 de abril de 1993 possui visão social e

humanitária, com registro nas Entidades Sindicais sob N° 46000.010028/93-

38, possui utilidade Pública municipal através da Lei n.º 3.029/97 bem como,

utilidade Pública Estadual através da Lei nº. 10.010/2023.

A entidade busca a cedência de 02 (dois) lotes para complementar a

Festa do Trabalhador que ocorrerá no dia 27 de abril, a partir das 09 horas no

clube Daniela Santos na AV. W, quadra 17B, lote 03, Cidade Jardim, as áreas

para complementos estão localizadas em frente a Av. W, e Rua W1.

O atendimento da solicitação permitirá que a referida associação

tenha um local adequado e ofereça uma estrutura apropriada para a realização

de suas diversas atividades.

Diante o exposto, submeto a presente proposição, para análise, e

aprovação pelo Soberano Plenário desta Casa.

Parauapebas, 18 de março de 2024.

Anderson Moratorio

Vereador – PDT

		2024-03-18T14:56:36-0300
	ANDERSON MARCOS MORATORIO:89913078687